
 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice Tábor, a.s., se sídlem Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03, 

IČ: 260 95 203 (dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: Soubor bezpečnostních opatření proti nežádoucím aktivitám v 

síťovém prostředí Nemocnice Tábor, a.s. (Etapa 2) 

Evidenční č. zakázky:   Z2019-001359 

Pověřená osoba:  Mgr. Jiří Jarušek, advokát advokátní kanceláře Jarušek, Straková & 

Partners, se sídlem České Budějovice, Radniční 7a, PSČ 370 01, 

evidenční č. ČAK 9444 

 

Zadavatel obdržel dne 22. 1. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Žádost 

dodavatele obsahovala jeden dotaz, ke kterému Zadavatel podává v zákonné lhůtě toto své 

vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  - týká se části 1 - Dovybavení datového centra NEMTA (Switche, Storage, Servery) 
 
 „V rámci technické kvalifikace je požadováno 10 samostatných plnění s definovanými 

podmínkami referenčního plnění. Bude zadavatel akceptovat 1 zakázku jako 4 plnění, 
pokud součástí této zakázky byla všechna 4 referenční plnění ze seznamu referenčních 
plnění uvedených v zadávací dokumentaci?  

 
Vysvětlení zadavatele:   
 
Zadavatel v odst. 4.4.1. písm. a) zadávací dokumentace vymezil podmínky požadavku na splnění 

technické kvalifikace tak, že požaduje: 

 
„Alespoň deset (10) samostatných plnění za poslední tři (3) roky před zahájením 
zadávacího řízení (tj. v letech 2016, 2017 a 2018) jednomu nebo více objednatelům, 
přičemž všechna plnění musí být v součtu s celkovým finančním objemem těchto plnění 
minimálně v částce, která je rovna 70 % předpokládané hodnoty bez DPH části 1 Veřejné 
zakázky uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 



 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

Předmětem každého takového doloženého referenčního plnění musí být vždy alespoň 
jedno (1) z níže uvedených plnění dle seznamu předmětů referenčních plnění, přičemž 
v rámci všech doložených referenčních plnění, musí být zastoupeno minimálně tři (3) různá 
plnění z níže uvedeného seznamu předmětů referenčních plnění. 

Zadavatel uvádí následující seznam možných předmětů referenčních plnění: 

 Instalace a konfigurace síťových prostředích v prostředí s chodem 24 hodin denně 
x 7 dní v týdnů 

 Instalace a konfigurace sdílených diskových polí a serverů 

 Instalace a konfigurace virtualizačních operačních systémů 

 Instalace a konfigurace zálohovacích řešení s integrací databázových řešení“ 

 
Zadavatel tímto vysvětluje, že termín „samostatné plnění“ je myšlen věcně. Pokud v rámci některé 

významné dodávky pro objednatele dodavatel poskytoval současně dva a více Zadavatelem 

požadovaných referenčních předmětů plnění, může být každé takové dílčí plnění považováno za 

plnění samostatné. Je však s ohledem na zadávací podmínky nezbytné, aby každé takové dílčí plnění 

bylo v seznamu významných dodávek také samostatně a odlišně od ostatních dílčích plnění 

vymezeno co do předmětu, rozsahu a ceny. Tedy v příslušné tabulce Přílohy č. 4A zadávací 

dokumentace je nutné zejména ve sloupci „Předmět zakázky“ a „Cena za konkrétní Zadavatelem 

požadované plnění, pokud veřejná zakázka obsahovala další Zadavatelem nepožadované oblasti (Kč 

bez DPH)“ uvést údaje týkající se pouze dané dílčí části splňující jako samostatné plnění požadovaný 

referenční předmět plnění. Naproti tomu údaje ve sloupcích „Název zakázky“, „Cena celé zakázky (Kč 

bez DPH)“ a případně „Doba poskytnutí“ mohou být společné pro všechna tato dílčí plnění 

poskytnutá v rámci dané zakázky.  

 
 

Zadavatel dále obdržel dne 23. 1. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Žádost 

dodavatele obsahovala jeden dotaz, ke kterému Zadavatel podává v zákonné lhůtě toto své 

vysvětlení. 

Dotaz č. 2: - týká se části 2 - Zabezpečení LAN NEMTA (pro ochranu integrity komunikačních sítí) 
 

„Dokument: Příloha č. 3B ZD, Příloha č. 1 Smlouvy Technická specifikace na část 2 
Kapitola: SIEM (tabulka), požadavek č. 3 
Popis:  
Licence pro trvalé zpracování 3500 EPS. 
Dotaz: 
Může uchazeč nabídnout SIEM systém, kde zajistí ukládání 3500 EPS formou 
LogManagementu s následných vyhodnocením vybraných typů událostí v SIEM jen pro 200 
EPS?“ 

 
 



 

Výzva č. 10 IROP – Kybernetická bezpečnost, PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, IP 2c: Posilování aplikací v oblasti 
IKT určených pro elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, elektronickou kulturu a 
elektronické zdravotnictví, SC 3.2: Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití kvality systémů IKT 
 

Vysvětlení zadavatele: 
 
Použitím korelačních pravidel a pokročilých alertů požadujeme zpracovávat logy ze síťové i 

bezpečnostní vrstvy, MS AD, NIS, systémů pro docházku a dalších aplikací. Proto požadujeme, aby 

výkon na SIEM části i logování nebyl nijak omezen pod požadovaný výkon 3500 událostí za 

vteřinu. Zadavatel tedy nepřipouští nabídku plnění s řešením, jak je definováno ve shora citované 

žádosti a dotazu dodavatele.  

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením Zadavatele nedochází ke změně zadávacích podmínek a 

nejsou splněny ani jiné podmínky pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, Zadavatel lhůtu pro 

podání nabídek neprodlužuje. 

 

V Táboře dne 25. 1. 2019 

Mgr. Jiří Jarušek 

za Nemocnici Tábor, a.s.  


		2019-01-25T14:04:51+0100
	Mgr. Jiří Jarušek




